
KŐSZÁRHEGY KÖZSÉG KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 
20/2015 (XII. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 
 

az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
6/2015. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kőszárhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § (1) Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat és 

szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2015. (III. 27.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: Rendelet) 3. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

 

„(1) Az önkormányzat  

a) hivatalos megnevezése: Kőszárhegy Község Önkormányzata (továbbiakban: 

Önkormányzat), 

b) székhelye: 8152. Kőszárhegy, Fő utca 103. 

c) törzsszáma: 727585 

d) adószáma: 15727581-2-07 

e) KSH statisztikai számjele: 15727581-8411-321-07 

f) költségvetési elszámolási pénzforgalmi számla száma: 11736006-15364342, 

g) állami hozzájárulás pénzforgalmi számla száma:11736006-15364342-05120000, 

h) működési területe: Kőszárhegy Község közigazgatási területe.” 

 

2. § A Rendelet 3. §-a a következő (5)-(6) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(5) Az Önkormányzat szervei 

a) polgármester 

b) a Településgazdálkodási Bizottság 

c) a Szociális Bizottság, 

d) az Ügyrendi Bizottság, 

e) az Úrhidai Közös Önkormányzati Hivatal, 

f) a jegyző,  

g) a társulás. 

 

(6) Az Önkormányzat feladatai ellátása érdekében tagja a  

a)  Székesfehérvári Többcélú Kistérségi Társulásnak, 

b) Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulásnak, 

c) a SÁRRÉT-Kistáj Önkormányzati Társulásnak.” 

 

3. § A Rendelet 5. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:  

 



„(1a) A képviselő-testület az önkormányzat kötelező és önként vállalt feladatainak 

ellátása, koordinálása, valamint fejlesztése érdekében együttműködik:  

a) a Székesfehérvári Többcélú Kistérségi Társulással, 

b) a Sárrét-Kistáj Önkormányzati Társulással, 

c) a Fejér Megyei Önkormányzattal,  

d) a Fejér Megyei Területfejlesztési Tanáccsal,  

e) a Fejér Megyei Pénzügyi Alappal,  

f) a Városkörnyéki Alappal,  

g) Úrhida, Nádasdladány, Sárkeszi, Szabadbattyán és Mezőszentgyörgy községek 

önkormányzatával,  

h) a megyében működő települési, területi és országos nemzetiségi önkormányzattal, 

nemzetiségi egyesülettel.” 

 

4. § A Rendelet 5. § (4) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(A Képviselő-testület társulásra átruházott feladat és hatáskörei:) 

c) SÁRRÉT-Kistáj Önkormányzati Társulásra a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 86. § (1) bekezdés b) és c) pontjában, valamint 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 94. 

§ (2) bekezdésében foglalt feladatainak ellátása.”  

5. § A Rendelet 10. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:  

 „(5) A nemzetiségek jogairól szóló törvény alapján javaslattételi, kezdeményezési, 

véleményezési, egyetértési joggal rendelkező nemzetiségi egyesület, nemzetiségi 

önkormányzat e jogát írásban a polgármesterhez címzett jognyilatkozattal 

gyakorolhatja. A jognyilatkozatnak tartalmaznia kell a kezdeményező megnevezését, 

közhiteles nyilvántartásba bejegyzett képviselőjének nevét, aláírását, elérhetőségét. 

Amennyiben a kezdeményezést nem a képviseletre jogosult nyújtja be, a 

kezdeményezéshez csatolni kell a képviseleti jogosultság igazolását.” 

6. § A Rendelet 18. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 „(A polgármester ülésvezetési feladatai, jogköre:) 

b) a határozatképesség megállapítása, folyamatos figyelemmel kísérése,” 

7. § A Rendelet 23. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(2) A tárgyalás során elsőként az előterjesztőnek, majd az érintett bizottságoknak 

kell szót adni. Az előterjesztő a javaslatát a tárgyalás során bármikor módosíthatja.” 

8. § A Rendelet 49. § (2) bekezdése az alábbi szövegrésszel egészül ki:  

 „Amennyiben a testületi ülésen a jegyző akadályoztatása miatt az aljegyző vesz részt, 

a jegyzőkönyvet – mint jegyzőkönyv tartalmáért felelős – az aljegyző is aláírja.” 

 



9. § A Rendelet 59. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 „(2) A jegyzőkönyvet a bizottság elnöke és a bizottság egy tagja írja alá. A jegyző a 

49. § (2) bekezdésében meghatározottak szerint a jegyzőkönyvet köteles felterjeszteni a 

Fejér Megyei Kormányhivatalnak.” 

10. § A Rendelet 61. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 „(1) A képviselőt az Mötv. 32. § (2) bekezdésében meghatározott jogok illetik meg és 

kötelezettségek terhelik.” 

11. § A Rendelet 61. §-a a következő (3)-(7) bekezdéssel egészül ki:  

 „(3) Amennyiben a képviselő 12 hónap átlagában a Képviselő-testület vagy a 

bizottság üléseinek legalább felén nem jelenik meg –ide nem értve a rendkívüli 

üléseket –, a Képviselő-testület a polgármester vagy bármely képviselő javaslatára a 

képviselőt egyszerű többséggel hozott határozatában figyelmeztetésben részesítheti. A 

képviselő-testület határozatát az Úrhidai Közös Önkormányzati Hivatal Kőszárhegyi 

Kirendeltségének hirdetőtábláján 15 napra ki kell függeszteni. E rendelkezés 

alkalmazása során a Képviselő-testület és a bizottsági munkában való részvétellel 

kapcsolatos mulasztás külön-külön értékelendő és vizsgálandó. 

 (4) Amennyiben a képviselő 12 hónap átlagában a Képviselő-testület vagy a bizottság 

üléseinek –ide nem értve a rendkívüli üléseket –legalább felén bár megjelent, de az 

ülésről annak lezárása előtt eltávozik, és így nem vesz részt az elfogadott napirendek 

legalább felének tárgyalásán, vele szemben erre tekintettel az (3) bekezdésben írtak 

megfelelően alkalmazhatók. 

 (5) Amennyiben a képviselő az Mötv. 32. § (2) bekezdés j) pontjában foglalt képzési 

kötelezettségének nem tesz eleget a képviselő-testület a polgármester javaslatára az 

egyszerű szótöbbséggel hozott határozatában megállapítja a képzési kötelezettség 

elmulasztását. A képviselő-testület határozatát a (3) bekezdésben foglaltak szerint ki 

kell függeszteni.  

 (6) Amennyiben a képviselő az Mötv. 32. § (2) bekezdés k) pontjában foglalt 

tájékoztatási kötelezettségét megszegi az (5) bekezdésben foglaltak szerint kell eljárni. 

 (7) A (3)-(5) bekezdés alkalmazása során az érintett képviselőt megilleti a 

nyilatkozattétel joga. A Képviselő-testület megfelelően mérlegelni köteles, hogy a 

mulasztás milyen okra vezethető vissza. Felróhatóság hiányában az (3)-(6) 

bekezdésben rögzített jogkövetkezmények nem alkalmazhatók, ebben az esetben a 

képviselő-testület a kezdeményezést elutasítja, és azonos tényekre hivatkozva ismételt 

kezdeményezés benyújtásának nincs helye.” 

12. § A rendelet 64. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(A polgármester a bizottságok működésével összefüggésben:  

 



b) felfüggesztheti a bizottság döntésének végrehajtását, ha az ellentétes a képviselő-

testület határozatával, vagy sérti az önkormányzat érdekeit; a felfüggesztett döntésről 

a képviselő-testület a soron következő ülésen határoz.” 

13. § A rendelet 64. § (6) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:  

 „(6) A polgármester az Mötv. 68. § (3) bekezdése alapján - a képviselő-testület utólagos 

tájékoztatása mellett - dönthet a  két ülés közötti időszakban felmerülő, halaszthatatlan, 

a képviselő-testület hatáskörébe tartozó önkormányzati ügyben 

a) olyan pályázat benyújtásáról, amely saját forrást nem igényel, vagy amelynek saját 

forrását a képviselő-testület előzetesen biztosította - amennyiben  a pályázat a 

biztosított saját forrást nem haladja meg,  

b) pályázati eljárásban hiánypótlás teljesítéséről, egyéb nyilatkozatok megtételéről.” 

14. § A rendelet 66. § (5) bekezdésében az „Mötv. 81. § (6)” szövegrész helyébe  az „Mötv. 

81. § (4)” szövegrész lép.  

15. § A rendelet 68. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:  

 „ (1) A képviselő-testület hivatalának  

a) hivatalos elnevezése: Úrhidai Közös Önkormányzati Hivatal 

b) székhelye: 8142. Úrhida Kossuth Lajos utca 66.  

c) Kőszárhegyi kirendeltsége: 8152. Kőszárhegy, Fő utca 103.” 

 

16. § A Rendelet 2. függelékének „Gáspár Csaba tag” szövegrésze helyébe „Irsa-Borján 

Dóra tag” szövegrész lép.  

 

17 . § (1) Ez a rendelet 2016. január 1-én lép hatályba, hatályát veszti 2016. január 5-én. 

(2) Hatályát veszti a Rendelet 

a) 5. § (4) bekezdés b) pontja,  

b) 44. § e) pontja,  

c) 45. § (1) bekezdése, 

d) 47. § (3) bekezdés f) pontja és (4) bekezdése, 

e) 64. § (2) bekezdés c) pontja. 

 

 

 

Borján Péter                                                                          dr. Boda Zsuzsanna 

 polgármester                                                                                       jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2015. december 22-én megtörtént. 

 

dr. Boda Zsuzsanna  

           jegyző  
 


